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- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов Курс 1 Курс 2 Курс 3 Закрепленная кафедра -Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6

Индекс Наименование Экзамен Зачет Зачет с 
оц. КП КР Экспертн

ое Факт Часов в 
з.е.

Экспер 
тное По плану Контакт 

часы СР Контроль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП СР Контроль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП СР Контроль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП СР Контроль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП СР Контроль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП СР Контроль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП СР Контроль Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть

Б1.О.01 Инновационное предпринимательство 1 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 2 6 2 58 4 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.02 Академический иностранный язык 1 3 3 36 108 108 16 83 9 3 108 14 2 83 9 78 Кафедра иностранных языков и 
профессиональной коммуникации УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.03 Психология командообразования и творческой 
коммуникации 2 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 2 6 2 58 4 108 Кафедра теории и методики 

профессионального образования УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б1.О.04 История и философия науки 2 3 3 36 108 108 14 85 9 3 108 4 8 2 85 9 128 Кафедра философии УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3
Б1.О.05 Микроэкономика (продвинутый уровень) 1 3 3 36 108 108 16 83 9 3 108 4 10 2 83 9 53 Кафедра экономики ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3; ОПК-3.1
Б1.О.06 Макроэкономика (продвинутый уровень) 2 4 4 36 144 144 20 115 9 4 144 8 10 2 115 9 53 Кафедра экономики ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3

Б1.О.07 Командообразование в проектной и 
исследовательской деятельности 1 2 2 36 72 72 12 56 4 2 72 4 6 2 56 4 131 Кафедра менеджмента и организации 

производства
УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; 
УК-6; УК-6.3

Б1.О.08 Теория и методы принятия управленческих решений 4 4 4 36 144 144 22 113 9 4 144 8 12 2 113 9 124 Кафедра экономики инноваций ОПК-3; ОПК-3.2; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3
Б1.О.09 Анализ и оценка бизнес-процессов 1 3 3 36 108 108 16 83 9 3 108 4 10 2 83 9 124 Кафедра экономики инноваций ОПК-3; ОПК-3.3; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3

26 26 936 936 136 734 66 13 468 14 14 32 10 363 35 9 324 14 24 6 258 22 4 144 8 12 2 113 9
Часть, формируемая участниками образовательных отношений
Б1.В.01 Экономическая безопасность 2 3 3 36 108 108 16 88 4 3 108 4 10 2 88 4 124 Кафедра экономики инноваций ПК-1; ПК-1.2; УК-1; УК-1.1; УК-1.2

Б1.В.02 Анализ и управление рисками в экономических 
системах 1 4 4 36 144 144 20 115 9 4 144 6 12 2 115 9 53 Кафедра экономики ПК-1; ПК-1.3; ПК-1.4; УК-1; УК-1.3

Б1.В.03 Стратегическое планирование и прогнозирование 2 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 2 6 2 58 4 53 Кафедра экономики ПК-1; ПК-1.2; УК-2; УК-2.1
Б1.В.04 Международные экономические отношения 2 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 2 6 2 58 4 53 Кафедра экономики ПК-2; ПК-2.1; ПК-4; ПК-4.2
Б1.В.05 Международная статистика 3 4 4 36 144 144 22 113 9 4 144 8 12 2 113 9 53 Кафедра экономики ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3
Б1.В.06 Управление проектами 4 4 4 36 144 144 22 118 4 4 144 8 12 2 118 4 53 Кафедра экономики ПК-2; ПК-2.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2

Б1.В.07 Организация и ведение бизнеса в условиях 
глобализации 4 4 4 4 36 144 144 22 104 9 4 144 8 12 2 9 104 9 53 Кафедра экономики ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4

Б1.В.ДВ.01.01 Академическое и неакадемическое письмо как 
инструмент профессионального и личностного роста 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 101 Кафедра русской и зарубежной 

литературы и связей с общественностью ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.02 Биосоциология 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 129 Кафедра социологии политических и 
региональных процессов ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.03 Инвестиционное проектирование (продвинутый курс) 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 18 Кафедра математических методов в 
экономике ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.04 Исследовательская культура профессионала 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 109 Кафедра теории и технологии 
социальной работы ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.05 Когнитивные и психолингвистические аспекты 
коммуникации на английском языке 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 66 Кафедра английской филологии ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.06 Культура научно-исследовательской деятельности 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 41 Кафедра социальных систем и права ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.07 Лингвистическая интерпретация дискурса 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 66 Кафедра английской филологии ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.08 Литература и искусство в эпоху интернета 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 101 Кафедра русской и зарубежной 
литературы и связей с общественностью ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.09 Методы и средства научных исследований 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 1 Кафедра автоматических систем 
энергетических установок ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.10 Многомерные статистические методы 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 131 Кафедра менеджмента и организации 
производства ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.11 Научная и деловая коммуникация 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 100 Кафедра русского языка и массовой 
коммуникации ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.12 Научная статья на английском языке 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 10 Кафедра иностранных языков и русского 
как иностранного ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.13 Нечёткое моделирование и управление в 
транспортных системах 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 28 Кафедра организации и управления 

перевозками на транспорте ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.14 Особенности компьютерного проектирования 
бортовой научной аппаратуры 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 37 Кафедра радиотехники ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.15 Практикум по цифровой самопрезентации на 
английском языке 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 78 Кафедра иностранных языков и 

профессиональной коммуникации ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.16 Современный стратегический риск-менеджмент 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 89 Кафедра общего и стратегического 
менеджмента ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.17 Стратегии устойчивого бизнеса 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 53 Кафедра экономики ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.18 Структурные методы распознавания состояния 
объектов 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 54 Кафедра эксплуатации авиационной 

техники ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.19 Тайм-менеджмент профессиональной карьеры и 
личностного роста 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 89 Кафедра общего и стратегического 

менеджмента ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.20 Теории и практики современных художественных 
коммуникаций 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 101 Кафедра русской и зарубежной 

литературы и связей с общественностью ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.21 Технологии и методы повышения производительности 
труда 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 34

Кафедра производства летательных 
аппаратов и управления качеством в 
машиностроении

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.22 Управление инновационными проектами 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 34
Кафедра производства летательных 
аппаратов и управления качеством в 
машиностроении

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.23 Управление рисками в проектной деятельности 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 53 Кафедра экономики ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.24 Форсайт: теория, методология, исследования 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 125 Кафедра управления человеческими 
ресурсами ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.25
Цифровое общество как сетевая коммуникация: 
методы анализа социальных сетей и 
интернет-сообществ

3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 127 Кафедра социологии и культурологии ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.26 Экономическая динамика 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 74 Кафедра дифференциальных уравнений 
и теории управления ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.27 Экономическая среда профессиональной 
деятельности 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 124 Кафедра экономики инноваций ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.28 Эмоциональный и социальный интеллект: теории и 
практики развития 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 127 Кафедра социологии и культурологии ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.29 Экономическая оценка инвестиций 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 2 8 2 92 4 124 Кафедра экономики инноваций ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 3 3 36 108 108 16 88 4 3 108 4 10 2 88 4
Б1.В.ДВ.02.01 Экономика замкнутого цикла 3 3 3 36 108 108 16 88 4 3 108 4 10 2 88 4 53 Кафедра экономики ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2
Б1.В.ДВ.02.02 Оценка бизнеса 3 3 3 36 108 108 16 88 4 3 108 4 10 2 88 4 53 Кафедра экономики ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2
Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 2 2 36 72 72 12 56 4 2 72 4 6 2 56 4
Б1.В.ДВ.03.01 Анализ глобальных трендов 3 2 2 36 72 72 12 56 4 2 72 4 6 2 56 4 53 Кафедра экономики ПК-2; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-4; ПК-4.1
Б1.В.ДВ.03.02 Международные корпоративные финансы 3 2 2 36 72 72 12 56 4 2 72 4 6 2 56 4 53 Кафедра экономики ПК-2; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-4; ПК-4.1

31 31 1 116 1 116 162 890 55 4 144 6 12 2 115 9 7 252 8 6 16 6 204 12 12 432 18 36 8 349 21 8 288 16 24 4 9 222 13
57 57 2 052 2 052 298 1 624 121 17 612 20 26 32 12 478 44 16 576 22 6 40 12 462 34 12 432 18 36 8 349 21 12 432 24 36 6 9 335 22

Блок 2.Практики
Обязательная часть
Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 6 6 36 216 216 2 210 4 6 216 2 210 4 53 Кафедра экономики ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-5; ОПК-5.1

Б2.О.02(П) Научно-исследовательская работа 234 15 15 36 540 540 6 522 12 3 108 2 102 4 6 216 2 210 4 6 216 2 210 4 53 Кафедра экономики ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; УК-4; 
УК-4.3

21 21 756 756 8 732 16 9 324 4 312 8 6 216 2 210 4 6 216 2 210 4
Часть, формируемая участниками образовательных отношений
Б2.В.01(П) Технологическая практика 3 6 6 36 216 216 2 210 4 6 216 2 210 4 53 Кафедра экономики ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2

Б2.В.02(П) Практика по профилю профессиональной 
деятельности 45 15 15 36 540 540 4 528 8 6 216 2 210 4 9 324 2 318 4 53 Кафедра экономики ПК-1; ПК-1.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; УК-5; УК-5.2

Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика 5 15 15 36 540 540 2 534 4 15 540 2 534 4 53 Кафедра экономики ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.3; ПК-1.4
36 36 1 296 1 296 8 1 272 16 6 216 2 210 4 6 216 2 210 4 24 864 4 852 8
57 57 2 052 2 052 16 2 004 32 9 324 4 312 8 12 432 4 420 8 12 432 4 420 8 24 864 4 852 8

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы 5 6 6 36 216 216 2 205 9 6 216 2 205 9 53 Кафедра экономики

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2; ОПК-2.1; 
ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; 
ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ОПК-5; ОПК-5.1; 
ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; 
ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4; 
ПК-4.1; ПК-4.2; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2; УК-2.1; 
УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4; УК-4.1; 
УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; 
УК-6.2; УК-6.3

6 6 216 216 2 205 9 6 216 2 205 9
6 6 216 216 2 205 9 6 216 2 205 9

ФТД.Факультативы

ФТД.01 Внешнеэкономическая деятельность 2 2 2 36 72 72 12 56 4 2 72 4 6 2 56 4 53 Кафедра экономики ПК-1; ПК-1.2
ФТД.02 Методика преподавания экономики в высшей школе 3 2 2 36 72 72 12 56 4 2 72 4 6 2 56 4 124 Кафедра экономики инноваций ПК-1; ПК-1.2

4 4 144 144 24 112 8 2 72 4 6 2 56 4 2 72 4 6 2 56 4
4 4 144 144 24 112 8 2 72 4 6 2 56 4 2 72 4 6 2 56 4
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Индекс Наименование Формирование компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; 
ОПК-4.3; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; 
ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; 
УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б1.О Обязательная часть
ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; 
ОПК-4.3; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; 
УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б1.О.01 Инновационное предпринимательство УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3
Б1.О.02 Академический иностранный язык УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.03 Психология командообразования и творческой 
коммуникации УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б1.О.04 История и философия науки УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3
Б1.О.05 Микроэкономика (продвинутый уровень) ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3; ОПК-3.1
Б1.О.06 Макроэкономика (продвинутый уровень) ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3

Б1.О.07 Командообразование в проектной и исследовательской 
деятельности УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-6; УК-6.3

Б1.О.08 Теория и методы принятия управленческих решений ОПК-3; ОПК-3.2; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3
Б1.О.09 Анализ и оценка бизнес-процессов ОПК-3; ОПК-3.3; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; 
УК-1.3; УК-2; УК-2.1

Б1.В.01 Экономическая безопасность ПК-1; ПК-1.2; УК-1; УК-1.1; УК-1.2
Б1.В.02 Анализ и управление рисками в экономических системах ПК-1; ПК-1.3; ПК-1.4; УК-1; УК-1.3
Б1.В.03 Стратегическое планирование и прогнозирование ПК-1; ПК-1.2; УК-2; УК-2.1
Б1.В.04 Международные экономические отношения ПК-2; ПК-2.1; ПК-4; ПК-4.2
Б1.В.05 Международная статистика ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3
Б1.В.06 Управление проектами ПК-2; ПК-2.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2
Б1.В.07 Организация и ведение бизнеса в условиях глобализации ПК-3; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1
Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.01 Академическое и неакадемическое письмо как инструмент 
профессионального и личностного роста ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.02 Биосоциология ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.03 Инвестиционное проектирование (продвинутый курс) ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.04 Исследовательская культура профессионала ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.05 Когнитивные и психолингвистические аспекты коммуникации 
на английском языке ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.06 Культура научно-исследовательской деятельности ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.07 Лингвистическая интерпретация дискурса ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.08 Литература и искусство в эпоху интернета ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.09 Методы и средства научных исследований ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.10 Многомерные статистические методы ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.11 Научная и деловая коммуникация ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.12 Научная статья на английском языке ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.13 Нечёткое моделирование и управление в транспортных 
системах ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.14 Особенности компьютерного проектирования бортовой 
научной аппаратуры ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.15 Практикум по цифровой самопрезентации на английском 
языке ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.16 Современный стратегический риск-менеджмент ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.17 Стратегии устойчивого бизнеса ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.18 Структурные методы распознавания состояния объектов ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.19 Тайм-менеджмент профессиональной карьеры и личностного 
роста ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.20 Теории и практики современных художественных 
коммуникаций ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.21 Технологии и методы повышения производительности труда ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.22 Управление инновационными проектами ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.23 Управление рисками в проектной деятельности ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.24 Форсайт: теория, методология, исследования ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.25 Цифровое общество как сетевая коммуникация: методы 
анализа социальных сетей и интернет-сообществ ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.26 Экономическая динамика ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.27 Экономическая среда профессиональной деятельности ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.28 Эмоциональный и социальный интеллект: теории и практики 
развития ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.29 Экономическая оценка инвестиций ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2

Б1.В.ДВ.02.01 Экономика замкнутого цикла ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2
Б1.В.ДВ.02.02 Оценка бизнеса ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 ПК-2; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-4; ПК-4.1
Б1.В.ДВ.03.01 Анализ глобальных трендов ПК-2; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-4; ПК-4.1
Б1.В.ДВ.03.02 Международные корпоративные финансы ПК-2; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-4; ПК-4.1

Б2 Практики ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-5; ОПК-5.1; ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; 
ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; УК-4; УК-4.3; УК-5; УК-5.2

Б2.О Обязательная часть ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-5; ОПК-5.1; УК-4; УК-4.3
Б2.О.01(У) Ознакомительная практика ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-5; ОПК-5.1
Б2.О.02(П) Научно-исследовательская работа ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; УК-4; УК-4.3

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; УК-5; УК-5.2

Б2.В.01(П) Технологическая практика ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2
Б2.В.02(П) Практика по профилю профессиональной деятельности ПК-1; ПК-1.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; УК-5; УК-5.2
Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.3; ПК-1.4

Б3 Государственная итоговая аттестация
ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; 
ОПК-4.3; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; 
ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; 
УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; 
ОПК-4.3; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-1.4; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; 
ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; 
УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

ФТД Факультативные дисциплины ПК-1; ПК-1.2
ФТД.01 Внешнеэкономическая деятельность ПК-1; ПК-1.2
ФТД.02 Методика преподавания экономики в высшей школе ПК-1; ПК-1.2

КОМПЕТЕНЦИИ 380401-2021-З-ПП-2г05м-73.plx, код направления 38.04.01, год начала подготовки 2021

1 из 1



Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

ЗЕТ
Всего Сем 1 Сем 2 Всего Сем 3 Сем 4 Всего Сем 5

Факт
Итого (с факультативами) 124,00 44,00 17,00 27,00 50,00 26,00 24,00 30,00 30,00
Итого по ОП (без факультативов) 120,00 42,00 17,00 25,00 48,00 24,00 24,00 30,00 30,00

Б1 Дисциплины (модули) 45,6 54,4 25,8 57,00 33,00 17,00 16,00 24,00 12,00 12,00
Б1.О Обязательная часть 26,00 22,00 13,00 9,00 4,00 4,00

Б1.В
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 31,00 11,00 4,00 7,00 20,00 12,00 8,00

Б2 Практика 100 0 57,00 9,00 9,00 24,00 12,00 12,00 24,00 24,00
Б2.О Обязательная часть 57,00 9,00 9,00 24,00 12,00 12,00 24,00 24,00

Б2.В
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 100 0 6,00 6,00 6,00
ФТД Факультативные дисциплины 100 0 4,00 2,00 2,00 2,00 2,00

Обязательные формы контроля

ЭКЗАМЕНЫ (Экз) 6 4 2 3 1 2 1 1
ЗАЧЕТЫ (За) 6 2 4 4 3 1
ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 2 2 4 2 2 2 2
КУРСОВЫЕ ПРОЕКТЫ (КП)
КУРСОВЫЕ РАБОТЫ (КР) 1 1
КОНТРОЛЬНЫЕ (К)
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